2

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Красноярского
городского Совета депутатов от 19.06.2012 № 19-305
«Об утверждении перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления
администрацией города Красноярска муниципальных
услуг и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка
определения размера платы за оказание таких услуг»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	Внести в приложение к решению Красноярского городского Совета депутатов от 19.06.2012 № 19-305 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией города Красноярска муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также порядка определения размера платы за оказание таких услуг» следующие изменения:
1.1. В пункте 6 после слова «Выдача» дополнить словами «результатов инженерных изысканий и».
1.2. Пункт 51 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 59 изложить в следующей редакции:
«59. Оформление согласия всех собственников помещений в многоквартирном доме, в котором находится переводимое помещение, на проведение работ, затрагивающих общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, если перевод помещения приведет к уменьшению размера общего имущества в многоквартирном доме.».
1.4. Пункт 65 изложить в следующей редакции:
«65. Оформление протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащего решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение.».
1.5. Пункт 70 изложить в следующей редакции:
«70. Выдача протокола общего собрания членов некоммерческого товарищества о распределении земельных участков между членами такой некоммерческой организации (иного документа, устанавливающего распределение земельных участков в этой некоммерческой организации, либо выписки из указанного протокола или указанного документа).».
1.6.  Пункт 92 изложить в следующей редакции:
«92. Выдача санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии санитарным правилам зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, которые предполагается использовать для осуществления образовательной деятельности.».
1.7. Дополнить пунктами 124-131 следующего содержания:
«124. Оформление согласия каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
125. Оформление согласия всех собственников помещений, расположенных в здании, на уменьшение общего имущества собственников помещений в здании.
126. Оформление соглашения о проведении реконструкции, определяющего в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного объекту капитального строительства при осуществлении реконструкции.
127. Выдача решения общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством, в случае реконструкции многоквартирного дома.
128. Оформление согласия всех собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме, если в результате реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме.
129. Выдача документа, подтверждающего выбор собственниками помещений в жилом доме способа управления общим имуществом в многоквартирном доме.
130. Оформление заявлений от лиц, имеющих право на приватизацию жилого помещения в соответствии с Законом РФ № 1541-1, об отказе принимать участие в приватизации жилого помещения и согласии на передачу его в собственность других членов семьи.
131. Оформление согласия участников общей собственности при подаче заявления о присвоении объекту адресации адреса или об аннулировании адреса объекта недвижимости в отношении принадлежащего на праве общей собственности имущества.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому самоуправлению.

	Председатель Красноярского
городского Совета депутатов

	Глава города Красноярска

	                      Н.В. Фирюлина
	                       С.В. Еремин